

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie 1 Mk. 80 fen. Kwartalnie 4 Mk. 80 fen.
Za odosłanie do domu dopłaca się 30 fen. miesięcznie.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie 1 Mk. 80 fen.,
kwartalnie 4 Mk. 40 fen.

Redakcja i Administracja:

Łódź: ul. Piotrkowska 86.

ODDZIAŁ w Warszawie: ul. Erywańska 18.

Rękopisów niezatrzymanych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskiem:

Zwyczajna: 30 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy (na stronie sześć szpalt).

Brońna: 5 fen. za wyraz, najmniej 50 fen.

Nadzwyczajna (po tekście): 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

Makrologi: 40 fen. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

W działach handlowych: 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

FILIE: Częstochowa: ul. Panny Maryi 26. Tomaszów: F. Gomulński; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”, oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowiczu, Łomży i Będzinie

Wrzenie w Hiszpanii.

Strajk kolejarzy, który wzburzył całą Hiszpanię i spowodował zawieszenie konstytucyjnych gwarancji, ma swoje źródło w dość nieporządnej gospodarce kolei hiszpańskich, znajdujących się w wyłącznym posiadaniu towarzystw prywatnych. W czasach normalnych ruch kolejowy nie jest w Hiszpanii zbyt intratny, ale od wybuchu wojny koleje zgarniają ogromne zyski wskutek olbrzymiego przewozu towarów do Francji. Otóż kolejarze, a zwłaszcza robotnicy kolejowi, domagali się już dawno podwyższenia płac, na co wreszcie po długich targach kompanie kolejowe pozwoliły; ale podwyżka była zbyt mała i kolejarzy nie zadowolili; tymczasem towarzystwa nie chciały się zgodzić na dalsze ustępstwa, twierdząc, że podwyżka cen węgla pochłania prawie całe ich zyski. Istotnie Hiszpania jest zmuszona prawie całe potrzebne jej paliwo sprowadzać z Anglii, która, jak wiadomo, podniosła 10-krotnie opłaty frachtowe za przewóz węgla. Robotnicy jednak nie chcieli uznać argumentacji towarzystw i rozpoczęli bezrobocie, które mogło sparaliżować cały ruch kolejowy w Hiszpanii. Głównymi siedzibami strajkowej agitacji są Barcelona i Bilbao, co dowodzi, że współdziałają w niej także elementy polityczne. Pamiętać bowiem trzeba, że oba te miasta są głównymi siedzibami ruchu nacjonalistyczno - autonomicznego, który już oddawna nurtuje północne prowincje i Katalonię.

Katalończycy domagają się uznania odrębności swego języka, który jest pośredni pomiędzy południowo - francuskim (pro-wansalskim) a kastylijskim - hiszpańskim, i pełnej autonomii dla swojej prowincji. Bilbao znowu jest stolicą Basków, gdzie żyje dotychczas poczucie dawnej samodzielności, i gdzie ludność używa przeważnie języka baskijskiego. Na kongresie „ucisnionych ludów”, który niedawno odbył się w Lozannie, Baskowie i Katalończycy podnieśli skargi na ucisk narodowy, któremu ulegają w Hiszpanii.

W Katalonii, gdzie przemysł rozwinął się bardzo silnie, i gdzie istnieje liczna i dobrze zorganizowana warstwa robotnicza, ruch narodowy łączy się ze społecznym, a robotnicy tamtejsi są równie gwałtownymi zwolennikami radykalnych społecznych teorii, jak zagorzałymi nacjonalistami. Rząd hiszpański ma z nimi dużo kłopotu, a starcia pomiędzy ludem a policją i wojskiem są w Barcelonie na porządku dziennym. Tam też organizuje się wszystkie znowy robotnicze.

Podobne stosunki panują w Bilbao, chociaż to miasto nie dorównywa pod każdym względem Barcelonie, a Baskowie nie mają wybuchowego temperamentu Katalończyków. Skoro jednak rozpoczął się zatarg pomiędzy kolejarzami a kompaniami kolejowymi Katalończycy i Biskajczycy skorzystali ze sposobności, aby także swoje specjalne życzenia przeprowadzić, i dlatego strajk kolejowy jest najogólniejszy tam, gdzie oni mają przewagę. Inne jeszcze żywioły popierają strajk pośrednio.

Gabinet Romanonesa, będący u steru władzy, naraził się przemysłowcom i kupcom przez zamierzone wprowadzenie podatku od zysków wojennych. Wojna jest, jak wiadomo, złotem żniwem dla krajów neutralnych, a dla ubogiej Hiszpanii ma pod tym względem podwójne znaczenie. Mnóstwo przedsiębiorców osiągnęło olbrzymie zyski przez korzystne dostawy dla

Francji i Anglii, to też gdy rząd wystąpił z projektem bardzo wysokiego podatku od tych nadzwyczajnych dochodów, powstała w kręgach interesowanych gwałtowna opozycja, która ma nadzieję obalić gabinet przy pomocy strajku kolejowego. Ci opozycyjni przedsiębiorcy nie mają żadnych wspólnych interesów z robotnikami, ale korzystają z walki, rozpoczętej przez tych, aby przy ich pomocy uwolnić się od fatalnego podatku i znowu Barcelona i Bilbao, jako centra przemysłowe i pograniczne, które najbardziej skorzystały z wojny, najsilniej są zagrożone przez nowe opłaty i dlatego popierają strajkujących kolejarzy, chociaż same cierpią na przerwie w ruchu kolejowym.

Słowem połączyły się w tej miniaturowej rewolucji żywioły bardzo rozbieżne, których jedynym wspólnym celem jest wywołanie ogólnego zamieszania, aby poprzez swoje specjalne interesy.

Rząd próbował zrazu pośredniczyć w konflikcie kolejowym, a minister robót publicznych, Gasset, który jest dość popularny w kręgach robotniczych, interweniował kilkakrotnie u pracodawców, bez widocznego skutku. Ostatecznie nie pozostało rządowi nic innego, jak użyć środków ostatecznych i strajkujących kolejarzy zmobilizować. Tylko w ten sposób można było przynajmniej częściowo zażegnać katastrofę, grozącą całej Hiszpanii, wskutek zawieszenia ruchu kolejowego.

Jakikolwiek jednak będzie dalszy przebieg strajku, nie dotyczy on zupełnie polityki zagranicznej i nie wpłynie na zmianę stanowiska Hiszpanii w wielkiej wojnie. Z krajów neutralnych Hiszpania może najżywiej sympatyzować z mocarstwami centralnymi, które jej niezem nie grożą, podczas, gdy Francja a zwłaszcza Anglia dały się jej nieraz we znaki na polu ekonomicznym. Francja oprócz tego odsadziła Hiszpanię od Maroka, które Hiszpanie uważali zawsze jako teren swojej ekspansji. Być zatem może, iż przeciwnicy mocarstw centralnych wspomagają tajnie strajkujących, aby niejako ukarać społeczeństwo hiszpańskie za jego niemieckie sympatie. Są to jednak odległe przypuszczenia, których nie można poprzeć faktycznymi dowodami. To tylko jest pewne, że Hiszpania pozostanie neutralną, choćby gabinet Romanonesa miał upaść z powodu strajku.

Co opowiadają Rosjanie.

Petersburg. 19 lipca. — Wielki Sztab Generalny donosi 18 lipca po południu: Front zachodni. Na froncie Ryskim walki artylerii. Na wielu punktach usiłowali Niemcy odzyskać utracone rowy, nie odnieśli jednak żadnego powodzenia.

Dzięki znakomitemu kierownictwu wojsk generała Zacharowa odnieśliśmy na terenie Wołyńskim w dniu 16 lipca zwycięstwo, które nam przysporzyło 13.000 jeńców i 30 dział, jak to już wczoraj donoszono, a prócz tego wyparto nieprzyjaciela z całego lewego brzegu dolnej Lipy, przyczem wyparto go przez wieś Swiniacze i Krasów (35 kilometrów na południowym-zachodzie od Lucka), oraz poza brzeg rzeki. Sądząc z obfitości materiału wojennego, który nieprzyjaciel pozostawił, musiał on cofać się w dużym nieporządku. Donoszą, iż z pośród zabranych nieprzyjacielowi siedemnastu ciężkich dział, kilka z nich ostrzeliwało już wczoraj stanowiska nieprzyjacielskie na południu od Lipy.

Wśród jeńców niemieckich, których wzięliśmy do niewoli, reprezentowane są

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 20 lipca:

Wschodni teren walk:

Grupa wojsk generała - feldmarszałka Hindenburga.

Także i wczoraj nieprzyjaciel nie odniósł najmniejszego sukcesu w podjętych przez niego nanowo po południu atakach po obydwóch stronach drogi Bk a u — K o k k a u (na południowy wschód od Rygi); zwiększył on tylko jeszcze swe duże straty.

Patrole, oraz silniejsze oddziały wywiadowcze rosyjskie zostały wszędzie odparte.

Grupa wojsk generała - feldmarszałka księcia Leopolda Bawarskiego.

W związku z ożywionymi walkami na granaty ręczne w okolicy Skribowa, Rosjanie wykonali atak, lecz zostali gładko odparci.

Grupa wojsk generała Linsingena.

W zagięciu Stocho du na północy od Sokula wojska austriacko - węgierskie wykonały krótkie natarcie, wyparły Rosjan z ich przedniej linii i powróciły planowo do swych stanowisk.

Na południowym zachodzie od Lucka wojska niemieckie ponownie przesunęły swe stanowiska do ogólnej linii Tereszkowice — Jelizarów.

Nad dolną Lipą i w okolicy Werben nieprzyjaciel wzmocnił swój ogień.

Grupa wojsk generała hrabiego Bothmera.

Nie zaszły żadne wydarzenia o szczególniejszym znaczeniu.

Zachodni teren walk:

Pomiędzy morzem a Anere rozliczna ożywiona działalność ogniowa i liczne przedsięwzięcia patroli. Anglii zaatakowali przeważającymi siłami stanowiska nasze na północy i na zachodzie od D r o m e l l e s; zostali oni odparci, a gdzie tylko powiodło się im wtargnąć, natychmiast ich odrzucano w kontrnatarciu. W ręce nasze spadło przeszło 300 jeńców, w tem pewna liczba oficerów.

Po obydwóch stronach Som me toczą się nowe ciężkie walki.

Na północy od rzeki rozpoczęły się one wczoraj silnymi atakami angielskimi na Longueval i lasce Delville, dokąd przeciwnik ponownie wtargnął; musiał on ustąpić przed naszym kontratakami; zajmuje on jeszcze część wsi i laski.

Dzisiaj rano na całym froncie od F o u r e a u x — lasce aż do Som me rozpoczęły się ataki angielsko - francuskie. Pierwsze silne natarcie zostało złamane.

Na południu od rzeki wykonali Francuzi po południu w okolicy Belloy dwa daremne ataki i zostali dzisiaj o świcie trzykrotnie w całości odparci krwawo w odcińku Estrees — Soyecourt. Z pewnego wysuniętego naprzód rowu pod Soyecourt zostali oni wyrzuceni w walce na bagnety.

Na obydwóch brzegach Som me artylerie rozwijają ogromną energię.

Na częściach frontu w Szampanii chwilami ożywiona działalność artylerii. W Argona ch walki minierskie, w okręgu Mo zy nie zaszły żadne szczególniejsze wydarzenia.

Na wzgórzach Combres skuteczna działalność patroli niemieckich.

Pod Arras, Peronne, Biaches i pod Dermand zestrzelono latawców nieprzyjacielskich, z których dwa przez poruczników Wintgenssa i H ö h n d o r f a. Porucznika H ö h n d o r f a, który 15 lipca, jak doniesiono dodatkowo, zestrzelił dwupłatowiec francuski na południowym zachodzie od Peronne, J. C. M. odarzył orderem „Pour le merite“.

Balkański teren walk:

Bez zmian.

Naczelne Dowództwo Wojskowe.

Komunikat austriacki.

WIEN. Urzędowo donoszą 20 lipca:

Rosyjski teren walk.

Na Bukowinie i na północnym wschodzie od wąwozu Prislop nie wydarzyło się nic znamiennego.

Także i wczoraj trwała działalność waleczna ze zmienną siłą.

Na froncie galicyjskim na północy od Dniestru miejscami potyczki straż przednich.

Na Wołyniu wojska niemieckie wypierały nieprzyjaciela na zachodzie od Świnia cz w kierunku północnym niziny.

W zagięciu Stocho du na południowym wschodzie od Kaszów ki oddziały austriacko - węgierskie napadły na wysunięte szanse Rosjan.

Site kancelaryjną,

metyczną lub pannę, przymie natychmiast c. i k. Komenda obwodowa w Opatowie (Królestwo Polskie). Warunki: doskonała znajomość pisania na maszynie w języku polskim i niemieckim. Koszt podróży ponosi Komenda. Wynagrodzenie: 150 kor, miesięcznie, opał i światło, oraz pomoc w wyznaczeniu mieszkania. Rutynowana siła, która była już zatrudniona poprzednio w jakimś urzędzie, może otrzymać także, stosownie do umowy, wyższe wynagrodzenie. Dwutygodniowy czas próby oraz dwutygodniowy wzajemny termin wypowiedzenia. Pisemne oferty z podaniem wieku, wyznania, wykształcenia i odpisów świadectw i dokumentów polecających wraz z dokładnym adresem należy przesyłać natychmiast do redakcji tego pisma pod „Komenda”. 691—3-1

Kasztany.

Komendantura miejscowa w Tuszninie kupuje w każdej ilości niedojrzałe kasztany tylko w zielonych skorupkach, w cenie 1 fen. za 1 funt polski. 1021—1-1

Przełożony

Szkoły Handlowej Męskiej na prowincji przenieść może swą szkołę do miasta większego, nie mającego szkoły średniej lub objąć może kierownictwo szkoły już istniejącej. Zgłoszenia nadesłać proszę do administracji Godziny Polski, Łódź, Piotrkowska 86, pod Nr. 600. 1018—7-1

Zarząd

7-kl. Szkoły Handlowej koedukacyjnej W ZGIERZU

podaje do wiadomości, że egzaminy wstępne do klas wstępnych, oraz od I do VII włącznie rozpoczyna się 15 sierpnia. Podania z dołączeniem metryki i 10 rb. za egzamin przyjmuje kancelarya szkoły (ul. Szczęśliwa, dom W. Kautza) codziennie od 10 do 12 godz. 789—12-1

Dyrektor Stefan Pogorzelski.

Ogłoszenie.

Procenty od wpłat gotówkowych na poczet miejskiej pożyczki przymusowej są do odebrania za okazaniem odnośnego kwitu w naszej Głównej Kasie Miejskiej, Nowy Rynek 1, w dniu powszednim od godziny 9-jej rano do 12,30 po południu w czasie od 15-go do końca bieżącego miesiąca.

Łódź, dnia 6-go lipca 1916 r.

943—1-1

Magistrat.

Wyszła z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach i kantorach „Godziny Polski”, Warszawa, Erywańska 18, Łódź, Piotrkowska 86

← praca →

W. Rzymowskiego Niemcy a Koalicja

(wrażenia z obozu jeńców).

Skład główny E. Wende. Cena k. 40.

897—5-1

Stow. Kupców tabaczných

w Łodzi, Nowy Rynek 2,

zawiadania o rozpoczęciu sprzedaży

papierosów monopolowych.

Lekarz - Dentysta D. SPERLING,

h. asystent Instytutu lekarsko-dent. prof. Möllera w Berlinie
mieszka obecnie: Łódź, Południowa 9, 1-sze piętro.
Spec.: Chirurgia jamy ustnej, artodontia, protetyk, leczenie elektrycznością i masażem wibracyjnym. Przyj. 10—1, 3—6, niedz. 10—12.
1029—2

Maszyny do szycia

(najnowsze systemy, szybkooszyjące)

kołowce,

Maszyny do pisania,

maszyny do prania, magle, wyciagarki.

Polskie katalogi Dogodna opłata

M. Lohmeyer

POZNAŃ, ul. Wiktoryi 18 własny dom handlowy.

Kudowa

Dom Polski

Willa KÖNIGIN LUISE

T. Swidzińska.

2 Polskie 8 kl.

GIMNAZJUM FILOLOGICZNE

z oddziałami realnymi

w ŁODZI, ul. Placowa 13.

Egzamina wstępne powakacyjne rozpoczynają się 20-go sierpnia 1916 r. 863—15-1

Dyrektor Cz. Bagiński.

Administracya dzien. „GODZINA POLSKI“

Łódź, Piotrkowska 86—Warszawa, Erywańska 18,

róg Marszałkowskiej.

oraz filje i kantory:

w Będzinie, w Częstochowie, w Ciechanowie, w Garwolinie, w Kaliszu, w Klecach, w Koluszkach, w Łomży, w Łowiczu, w Mławie, w Ostrowie, w Rażkowie, w Pułtusku, w Płocku, w Siedlcach, w Siemradzu, w Skierniewicach, w Sosnowcu, w Tomaszowie, we Włocławku, w Zawierciu, w Zduńskiej Woli i t. d.

przyjmują ogłoszenia po cenach redakcyjnych do:

„Godziny Polski“

„Dziennika Polskiego“ w Częstochowie

„Gońca Kujawskiego“ we Włocławku.

Codziennie świeżo paloną **KAWĘ** poleca 1019—10-1
TEODOR WAGNER
Łódź, Piotrkowska 213. Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Skład otwarty od 9 do 12 i od 2 do 6.

Ogłoszenie.

Procenty od złożonych w swoim czasie przez piekarzy miejskich kaucyj w Komitecie Rozdziału Chleba i Mąki są do odebrania w naszej Głównej Kasie Miejskiej, Nowy Rynek 1, w czasie od 15-go do końca bieżącego miesiąca podczas godzin biurowych—w dniu powszednim od godziny 9-jej rano do godziny 12.30 po południu.
Do odbioru procentów potrzebnym jest przedstawienie wydanego przez Komitet Rozdziału Chleba i Mąki kwitu kaucyjnego.
Łódź, dnia 6-go lipca 1916 r.
Magistrat,
Schoppen.
944—1-1

Kondycję

na wyjazd przyjmie matryzystę.
Język wykładowy niemiecki.
Oferty pod „P. P. 100“, do adm. „Godziny“, Łódź, Piotrkowska 86. 1009—3-1

NAFTALINĘ

i łapki na muchy tylko w najlepszym gatunku hurtowo i detalicznie najtaniej do nabycia
w perfumeryi „KOSMOS“ Łódź, Piotrkowska 60. 1033—1-1

MYDŁO

często szosowe i in. od 55 k. funt, hurtem taniej, a także ług mydlany
poleca **DRUCKER**
Łódź, Średnia 2, Główna 47. 1031—2-1

W INOWŁODZU

jest kilka pokoi do wynajęcia. Należą i żywność na miejscu. Wiadomość: Łódź, Zielona 11, u właściciela Inowłodza. 1035—8

Magazyn obuwia W. Górskiego

Mikołajowska 32, przeniesiony zostaje do domu Nr. 31 przy tejże ulicy.
Poleca Sz. Klimentel duży wybór obuwia, po cenach możliwie przystępnych.

Dr. L. PRYBULSKI

przeprowadził się na Zawadzka 1, róg Piotrkowskiej, do domu Scheibiera.
Choroby zewnętrzne i włosów. Leczenie elektrycznością, elektroizją (usuwanie szpeczących włosów).
Przyjmuje od 8—2 r i od 4—9. Panie od 5—6 pp. 890—25-1

Potrzebny jest student

z wyższego kursu medycznego, jako guwerner, do 3 starszych chłopców, na wyjazd do Łodzi. Oferty proszę składać: Aleje Ujazdowskie 17, A. Lewandowski Warszawa, a w Łodzi w administracji „Godziny Polski“, Piotrkowska 86.

MYDŁO

od 55 kop. funt, hurtem taniej. ŁUG na wagę
SZMALEWICZ, Południowa 8. 995—2-1

Król. - szwedzkiego medal Malme 1914, 4 nagrody państwowe, 3 nagrody miejskie, 70 odznaczeń.
ORYGINALNE LIKIERY
KONIAKI
PONCZE
B. KASPROWICZ
GNIEZNO.

Ogłoszenia drobne:

MEBLE nowe i używane, całe urządzenia i pojedyncze sztuki w wielkim wyborze sprzedaje niżej ceny z powodu zastępu magazynu mebli Władysława Romiszewskiego, Łódź, Piotrkowska 118, I piętro, front. 982—10-1

Aksjerka przyjmuje. Łódź, Piotrkowska 223, m. 25. 874—25-1

Natychmiast do wynajęcia 5—10 frontowych pokoi z kuchnią z wszelkimi wygodami. Łódź, Dzielna 30. 1026—3

Rower mało używany sprzedam. Łódź, ul. Rzgowska Nr. 2, m. 16. 1008—2-1

Ług sodowo-boraksowego 200 pudów sprzedam „Stanisław Stucki“, Warszawa, Chmielna 57. 1014—2-1

Sprzedam kredens mały dębony z łóżkiem używany. Łódź, Piotrkowska 183. Sklep 1027—2-1

Lotnisko „Langówek“ przystanek tram Radogoszcz. Są jeszcze wolne pokoje z utrzymaniem wiadomością na miejscu, dom p. Augusta Jeske. 1030—8-1

Uczeń V klasy gimnazjum Brauronia na przyspasabia pod kierunkiem swego ojca, doświadczonego pedagoga, do niższych klas tegoż gimnazjum, a również do innych zakładów naukowych. Poinformować się można u A. Tuwima, Łódź, Zawadzka 6, m. 10. 966—3-1

Rowery do sprzedania, Łódź, ul. Rzgowska 20 front. 1028—1-1

W powiecie Wyszowskim, gminy Stomianka 4 tygodnie temu zginęła dziewczynka lat 11, Janina Jasińska, w sukience granatowej, w bucikach, na głowie pluszowa szara chusteczka, włosy ciemno-blonde, krótkie, oczy niebieskie, pochodzi z Warszawy. Proszę odprowadzić ub dać znać do gminy Stomianka do Kalisiaka za nagrodą.

Maturzysty (gimnazjum Polskie) udziela lekcji. Specjalność: matematyka, łaciński. Oferty w administracji „Godziny Polski“ Łódź, Piotrkowska 86 dla „R. G.“. 1022—2-1

Poszukuje 3 lub 4 pokoje z umeblowaniem i elektrycznością, w śródmieściu. Oferty: Warszawa, Aleje Ujazdowskie 17, miesz. 2. 1017—8-1

Krawcowa biedna, z pięciorgiem dzieci, bez środków do życia, prosi o pracę; robię tanio i sumiennie. Warszawa, ul. Wspólna 69, m. 3, Kalinowska. 536—5-1

Tanio sprzedam kredens, szafę, materacami, tualetę. Łódź, ul. Główna 11 m. 16. 1006—1-1

Mebel tanio sprzedam. Łódź, Sw. Anny 17, m. 3, front, parter. 954—3-1

Książki wszelkiej treści we wszystkich językach, encyklopedye, roczniki pism ilustrowanych i gazety kupuję. A. Tuwim, Łódź, Zawadzka 6, m. 10. 963—3-1

Nauczyciel dyplomowany udziela lekcji języka niemieckiego, przyspasabia również do egzaminów wstępnych i poprawkowych do średnich zakładów naukowych. Wynagrodzenie umiarkowane. A. Tuwim, Łódź, Zawadzka 6, m. 10. 967—8-1

28 lat istniejące biuro próśb, powoła rad prawnych Kochanowicza w Warszawie przeniesiono: Miodowa 18.

Zaginiony 2 pozwolenia wydane z pow. łęczyckiego na kupno spirytusu, na imię aptekarzy: Obidińskiego i Batkowskiego, oraz kwity na zapłacony spirytus na te same nazwiska. Znalazca zechce zwrócić Tadeuszowi Kaweckiemu, Łódź, Pańska 93 m. 17. Zastrzeżenie zrobione. 1036—1-1

Zaginiony paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Szytry Pomeranc. 984—1-1

Zaginiony paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Władysława Porady. 1025—1

Zaginiony paszport niemiecki, wydany w gminie Brus, pow. łódzkiego, na imię Józefa Lewandowskiego. 1016—1-1

Zaginiony paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Waleryj Wieczorek. 1020—1-1

Zaginiony paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Marcjanny Koprowskiej. 934—1-1

Zaginiony paszport niemiecki, wydany w Łodzi, książeczka zapomogowa oraz karta chlebowa na imię Emmy Czyleckiej. 992—1-1